
Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

3. kongres alergologie a klinické imunologie 
pro praxi se konal v Olomouci

Těšíme se na viděnou za rok na 4. kongresu alergologie a klinické imunologie pro praxi,  
který se uskuteční v Ostravě 21.–22. 2. 2025.

Sobotní program byl věnován také biologické léčbě, koordi-
nátorkou tohoto bloku byla MUDr. Irena Krčmová, která 
prezentovala přednášku na téma T2 komorbidity – kofaktor při 
volbě biologické léčby u astmatika?

3. kongres alergologie a klinické imunologie pro praxi slavnostně zahájili doc. MUDr. Jaromír Bystroň, CSc. – prezident kon-
gresu, prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. – děkan Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci a doc. MUDr. Rastislav 
Maďar, PhD., MBA, FRCPS – děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity, kteří se spolu s prof. Radoslawem Gawlikem – 
zahraničním hostem a prof. MUDr. Petrem Panznerem, CSc. – předsedou ČSAKI ujali úvodních přednášek.

HLAVNÍ PARTNEŘI Základní informace o akci
Termín: 23.–24. 2. 2024
Místo konání:  
Clarion Congress Hotel Olomouc
Počet účastníků: 214
Odborný garant akce:  
doc. MUDr. Jaromír Bystroň, CSc.

Odborný program
❱  Alergenová imunoterapie
❱  Biologická léčba
❱  Imunodeficity
❱  Imunomodulace
❱  Lékové alergie
❱  Potravinové alergie

23.–24. 2. 2024
Clarion Congress Hotel Olomouc

3. KONGRES
ALERGOLOGIE 
A KLINICKÉ 
IMUNOLOGIE
PRO PRAXI

Příjemným zpestřením programu byla křest knihy Často ne-
mocné dítě, kterou spolu s vydavatelem pokřtil autor knihy 
doc. MUDr. Jaromír Bystroň, CSc., a její recenzent doc. 
MUDr. Vít Petrů, CSc. 

Sobotní program brzy ráno odstartoval blokem Lékové aler-
gie, který vedl MUDr. Tomáš Balner a zahájil ho přednáškou 
na téma Hypersenzitivní lékové reakce a desenzitizace v on-
kologii. 

Nechyběly ani HOT TOPIC – Novinky v alergologii u nás a v za-
hraničí v  roce 2023, o  kterých posluchače informoval doc. 
MUDr. Petr Čáp, Ph.D.

Přednáškový sál byl zaplněn od samotného zahájení a odbor-
ný program sledovalo přes 200 účastníků.

Prezident kongresu doc. MUDr. Jaromír Bystroň, CSc., si na 
sobotu připravil programový blok Imunomodulace, kde ne-
chyběli ani hosté ze Slovenska. Jedním z nich byl doc. MUDr. 
Martin Hrubiško, PhD., který prezentoval Glukany a ich 
miesto v imunomodulácii. 


